

lutego 1859

Moja Mamusia ^{nie} miała odebrać mi ¹⁹⁶ listu Mamy do W. Władysława i wszystkie ¹⁹⁶ naciury i niemowiny niepojętym Mamy pocięciem i rozumieniem tej awantury telegrafowej - tak się nie miała - pytał mnie brzy: Staś czy będziesz na balu Pani Sobanickiej niepajzicie miłej i pościwej osoby jesi w wieku, Nostry ¹⁹⁶ X = Jelowickiego. Ja się broniłam bardzo jedno bo mi się wcale nie chciało - a po drugie bo Jadia była zabawiona i szersza. Mamma że jeśli Mamma nie miało abym bywała bez Jadi to mnie jeszcze więcej - kłopotem uсовестam brzy: Stasiu kęm jesi sa stara - que je suis papa - że zabieram tylko mi ¹⁹⁶ młodzieńcy panien - że tańcować nie mam i że wole, w domu siedzieć a nie być le chien de tout le monde qui court après le premier veau - Na to on z takim zapalem odpowiedział że w reszcie akurat już sama Mamma odgadła poprzedzając że Mamma przysięgłymi obci i z nikim się nie pojde bez Jadi - brzy: się zaczęły potem mi wywołał do drugiego pokoja i wyszedł do ucha czy mam sukienkę balową - ledwie odpowiedziałam że mam lewą głowę i z smiechem

porwał za kapelusze i wybiegł do siebie
da sardet go stapalam, trymalem
proszalem żeby mi telegrafował - prosił
tam o to jak o osobiste rzeczy dla
siebie - mówilam że w noy telegraf
przyjdzie, pobudzi cały dom - że
się Mama przebudzi i będzie wybita
że Jasia się coś stało - że Papa prosił
że swarowałam i że przyjeżdżę
gorgelki i delivium tremens dostalam
z powodu tego balu, kiedy aż do tele-
-grafu się wróżyło - wyszłam na wie-
napisalam do niego przed nocą
ponawiając prośby moje - ale sa-
późno - wuj: totad: i Jasia byli
niekontentni - Jasia mówiła że były
Mama 30 porwała przystała
dopóki rozkazu nie odbierze, albo
sama z nią pojedzie albo wcale
niech nie puszcza. Niecierpliwi się
odpowiedzi balam - ale wyszłam
nie, Mama ucieszyła - i bawito
nas że taka dyplomatyzacja - bo
i biała i czarna i siwa była na raz.
postanowiłam na bal z Jasią i wuj:

wuj: czy masz przytulali sąpytaniem
"Co" Deperra?!" a wuj: stał ja
sobie na pamięć to schował - i cały
wieczór mi się bawit abym się nie
= nudziła - sam tańceje zapamiętała
wuj: sthym się podoba i bardzo jest
przyjemny - Ja się nigdy na balu
tak nie nudziłam - bo pokój walcu
trob petro, krynotu jeżere urzej-
deptali, ciszeli, popychali - i
tylko czasem mi się sala bawo-
= nowa w tem wyszłam - przypo-
= minata i żalowała że nie
w Pruanie przy Mami
i siostrach tańceje w tym
obrazie i na tej ślicznej ślicznej
posadze - karszem Mami że
mi wcale nie pilno wrócić gdzie
kolwiek - 2^{im} tylko niey proga
- jedno żeby pisniody nie wydawał,
a drugie żeby Jasia by była wyczer-
= siła klawisze - tu nie najniżej -
żadnych rzeczy nie biorę, żadnych
strajów nie kupię i wole nikogo nie widzieć

niz najmniejszym wydatkiem powiększył
mój dług u Jady - który już i tak
wielki bardzo. Jutro jadę widzieć
les news de Fijaro Morosta -
ale to także nie swoim kosztem
bo ścia do swojej raproita loy -
Cateje Mami rzeski z duszy serca
i bardzo za list do loy: i Cateje
wysłanie duszki - bardzo lubię
Zachary - doży mi się że jessera
jest o co dbać. jesieli jest co tak
i twornym wdzięczna jestem że się
Mama mi nie musie porbywać
tylko mi trzymać i chować
jak gdyby cał dobrego! Fiskam
Mami rzeski catego sercem.
Wiem że Mama cieszy się
że ma będnie temi nad wyraz
miłymi godzinami w których od
1^{ej} do 3^{ej} co dzień z X^{em} - Jeto -
wielkim pracuje - własnie wypada
w czasie obiadu to brudnie być
Mama miała wolność pomysłów
o mnie - Cateje rzeski i polecać się
paniszi, rzeszonom i zacharom. Kocham Cię
cał.